38
Приложение № 5 к Административному регламенту

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  22. 07.2019  № 535
       г.Севск

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»,  утвержденный постановлением администрации Севского муниципального района от 22.08.2018 № 617

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с учетом положений, указанных в п.2 ч. 4 ст. 26 Федерального закона от 01 декабря 2014 года  № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ», утвержденный постановлением администрации Севского муниципального района от 22.08.2018  № 617,  следующие изменения:
        1.1. Пункт «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги »  изложить в следующей редакции:

«2.7.  Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

  Конституцией Российской Федерации, принятой всенародным голосованием 12.12.1993 года;

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
 Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципаль​ных услуг».

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

Федеральным законом от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
       статьей 78  Бюджетного кодекса Российской Федерации;

       статьей 17  Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

       постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» в действующей редакции;

        решением районного Совета народных депутатов о бюджете муниципального образования «Севский муниципальный район» на соответствующий финансовый год и на плановый период;

        постановлением администрации Севского муниципального района об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий высшего исполнительного органа местного самоуправления» на соответствующий финансовый год и на плановый период;
        постановлением администрации Севского муниципального района от 15.04.2019 № 294 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе»;
       приказом финансового управления муниципального образования «Севский муниципальный район» от 28.12.2017 № 23 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета муниципального образования субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг».
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя    главы   администрации   Севского   муниципального  района
Мерзлякову Т.Ф.

Глава администрации                                               А.Ф. Куракин
муниципального района
	Заместитель главы администрации Севского муниципального  района
___________________Т.Ф.Мерзлякова
 22.07.2019

Управляющий делами администрации Севского муниципального района

___________________М.А. Пестроухов

 22.07.2019

	Начальник отдела делопроизводства, кадров и контроля
___________________Т.В. Гармаш

22.07.2019

	Исп. Е.В. Кузина

9-14-92